Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 13 Miércoles, 18 de enero de 2023 Pagina 1522

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Presidencia, Turismo, Cultura y Deportes

280 Correccion de errores de la Orden de 11 de octubre de 2022 por
la que se establecen las bases reguladoras para la concesion
de subvenciones y ayudas a convocar en la Region de Murcia
destinadas a proyectos de eficiencia energética de empresas
turisticas, en el marco de los fondos del Plan de Recuperacion,
Transformacion y Resiliencia - financiado por La Unién Europea
-Next Generation EU.

Visto el Acuerdo de la Conferencia Sectorial de Turismo de 14 de diciembre
de 2022, por el que se toma nota de los errores advertidos en el texto del
Acuerdo de la Conferencia Sectorial de Turismo de 29 marzo de 2022, sobre
reparto territorial de crédito, correspondiente al presupuesto de 2022, Linea de
Financiacion para Proyectos de Eficiencia Energética de Empresas Turisticas
(C14.14, linea de actuacidon 2) del Plan de Recuperacion, Transformacion vy
Resiliencia (publicado en el BOE num. 3 del miércoles 4 de enero de 2023).

Dispongo:

Rectificar los errores advertidos en la Orden de 11 de octubre de 2022 del
Consejero de Presidencia, Turismo, Cultura y Deportes (BORM 238, de 14 de
octubre de 2022) por la que se establecen las bases reguladoras para la concesiéon
de subvenciones y ayudas a convocar en la Regién de Murcia destinadas a
proyectos de eficiencia energética de empresas turisticas, en el marco de los
Fondos del Plan de Recuperaciéon, Transformacion y Resiliencia - financiado por la
Unién Europea —Next Generation EU, en el siguiente sentido:

En la pagina 30187, parrafo cuarto, donde dice: «Coste elegible maximo (€)
1.600 * P(0,83)», debe decir: «Coste elegible maximo (€) = 1.600 * P83,

En la pagina 30187, parrafo quinto, donde dice: «Coste elegible maximo (€)
4.000 * P(0,83)», debe decir: «Coste elegible maximo (€) = 4.000 * P83,

En la pagina 30187, parrafo sexto, donde dice: «Coste elegible maximo (€)
2.600 * P(0,83)», debe decir: «Coste elegible maximo (€) = 2.600 * P83,

En la pagina 30187, parrafo séptimo, donde dice: «Coste elegible maximo (€)
5.000 * P(0,83)», debe decir: «Coste elegible maximo (€) = 5.000 * P©:83)»,

En la pagina 30188, parrafo noveno, donde dice: «Como requisito adicional a
las obligaciones establecidas en el epigrafe 15 del acuerdo ...», debe decir: «Como
requisito adicional a las obligaciones establecidas en la base 17 del acuerdo ...».

En la pagina 30190, parrafo quinto, donde dice: «Coste elegible maximo (€)
880 x P(0,87).», debe decir: «Coste elegible maximo (€) = 880 x P©87) »

En la pagina 30190, parrafo sexto, donde dice: «Coste elegible maximo (€)
1.540 x P(0,87).», debe decir: «Coste elegible maximo (€) = 1.540 x P87 »

En la pagina 30190, parrafo séptimo, donde dice: «Coste elegible maximo (€)
1.250 x P(0,87).», debe decir: «Coste elegible maximo (€) = 1.250 x P©:87) »

NPE: A-180123-280



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 13 Miércoles, 18 de enero de 2023 Pagina 1523

En la pagina 30190, parrafo octavo, donde dice: «Coste elegible maximo (€)
= 2.124 x P(0,87).», debe decir: «Coste elegible méximo (€) = 2.124 x P87, »

En la pagina 30190, parrafo noveno, donde dice: «Coste elegible maximo (€)
= 2.374 x P(0,87).», debe decir: «Coste elegible maximo (€) = 2.374 x P87, »

En la pagina 30196, ultimo péarrafo del Anexo II, donde dice: «... salvo los
que se indican en los apartados 9 y 10 del epigrafe 15», debe decir: «... salvo los
que se indican en el epigrafe 7 de la base 17».

Murcia, 16 de enero de 2023.—El Consejero de Presidencia, Turismo, Cultura
y Deportes, Marcos Ortufio Soto.

NPE: A-180123-280 B ORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	279/2023	Orden de 13 de enero de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, complementaria de la Orden de 7 de noviembre de 2022 de la misma Consejería, por la que se aprueba la relación de personas aspirantes admitidas y exclui
	280/2023	Orden de 13 de enero de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, complementaria de la Orden de 3 de noviembre de 2020 de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se nombra a las personas miembros del tribun
	281/2023	Orden de 13 de enero de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas, se indican las que h
	284/2023	Orden de 13 de enero de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se convoca concurso de méritos general y turno de resultas para la provisión de puestos de trabajo correspondientes al Grupo A, Subgrupo de C
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura y Deportes
	300/2023	Orden de la consejería de Presidencia, Turismo, Cultura y Deportes de designación de los miembros del jurado de los Premios Juventud Región de Murcia para el año 2022.
	307/2023	Corrección de errores de la Orden de 11 de octubre de 2022 por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de subvenciones y ayudas a convocar en la Región de Murcia destinadas a proyectos de eficiencia energética de empresas tur
	272/2023	Orden del Consejero de Presidencia, Turismo, Cultura y Deportes, por la que se convoca prueba para la obtención del Carné de Controlador de Acceso a Espectáculos Públicos, Actividades Recreativas y Establecimientos Públicos de la Región de Murcia
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	264/2023	Extracto de la Resolución de 28/12/2022, del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas para la participación en eventos expositivos y promocionales internacionales, Feria Prowein 2023.
	265/2023	Extracto de la Resolución de 29 de diciembre de 2022, del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas para la participación en la Misión Comercial Visita Feria ITB Berlín 2023.
	4. Anuncios
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	Agencia Tributaria de la Región de Murcia
	257/2023	Anuncio de cobranza, exposición pública y notificación colectiva.
	IV. Administración Local
	Mazarrón
	69/2023	Aprobación provisional de la ordenanza reguladora de la prestación patrimonial de carácter público no tributario por abastecimiento de agua potable y alcantarillado.
	175/2023	Solicitud de declaración de interés publico para área de servicio de autocaravanas en paraje Sierra de las Moreras s/n (Mazarrón - Murcia)
	Torre Pacheco
	21/2023	Anuncio para la concesión demanial de parcela Plan Parcial Residencial Santa Rosalía P-3.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “Motor El Resurgir”, Archena
	135/2023	Convocatoria a Juntamento General Ordinario.
	Consorcio de Extinción de Incendios y Salvamento de la Región de Murcia
	228/2023	Resolución del Presidente de lista provisional de admitidos y excluidos de 1 plaza de Sargento para el CEIS.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2023-01-17T16:40:49+0100
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



